

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю

vл. Пенина 384 г. Ставрополь 355003

тел. (8652) 35-51-19, факс (8652) 35-51-19 e-mail: to26@fas.gov.ru		Заявитель:
07.06.16	№ <i>04/5561</i>	С. Пелагиада,
На №	от	

УВЕДОМЛЕНИЕ

Организатор торгов:

Арбитражный управляющий

355000, г. Ставрополь,

ООО «СКЦЦСС»

Г. Ставрополь,

Ул. Ленина, 282

о поступлении жалобы и о приостановлении торгов.

1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ИП на действия организатора торгов в форме публичного предложения ООО «СКЦЦСС» (арбитражный управляющий) по продаже имущества согласно извещения в Федеральном реестре сведений о банкротстве №1063356 от 30.04.2016 года по продаже имущества должника ООО «Военпромстрой».

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и проведения торгов, а именно на сокращение сроков подачи заявок на участие в торгах, а так же на отсутствие полного перечня информации, согласно норм закона о банкротстве, о реализуемом имуществе.

- 2. Данная жалоба в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» приняты к рассмотрению, размещена сайте информация поступлении жалобы на www.stavropol.fas.gov.ru
- 3. Рассмотрение жалобы состоится 10 июня 2016 года в 12 ч. 15 мин. по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, Ставропольское УФАС России, каб. 315.
- 4. В порядке ч. 11 ст. 18.1 Федерального закона о защите конкуренции, Ставропольское УФАС России приостанавливает торги до рассмотрения действия организатора торгов, уполномоченного жалобы на специализированной организации, аукционной, аукционной Данное требование является котировочной существу. комиссии по

5. В соответствии с частью 12 статьи 18.1 Федерального закона о защите конкуренции Организатор торгов, оператор электронной площадки, аукционная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона о защите конкуренции организатор торгов, оператор электронной площадки, аукционная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, обязаны представить на рассмотрение жалобы по существу документацию о торгах, изменения, внесенные в аукционную документацию, документацию об аукционе, заявки на участие в аукционе, заявки на участие в аукционе, протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе, протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе, протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе, протоколы оценки и сопоставления заявок на участие в аукционе, протоколы аукциона, аудио-, видеозаписи и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.

- 6. В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона о защите конкуренции организатор торгов ООО «СКЦЦСС» и арбитражный управляющий , на рассмотрение жалобы по существу обязаны представить:
- 1.Копии документации о проводимых торгах в форме публичного предложения ООО «СКЦЦСС» (арбитражный управляющий по продаже имущества согласно извещения в Федеральном реестре сведений о банкротстве №1063356 от 30.04.2016 года по продаже имущества должника ООО «Военпромстрой».
 - 2. Копии документации об изменениях, внесенных в документацию.
 - 3. Копии заявок на участие в торгах.
 - 4. Копии протоколов рассмотрения заявок на участие в торгах.
- 5. Копии протоколов оценки и сопоставления заявок на участие в торгах.
- 6. Копии протоколов аукциона, аудио-, видеозаписи и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.
 - 7. Письменные пояснения по существу жалоб.
- 8. ООО «СКЦЦСС» и арбитражный управляющий представить доказательства исполнения требования Ставропольского УФАС России о приостановлении торгов.

Ставропольское УФАС России уведомляет ООО «СКЦЦСС», что в случае непредоставления запрошенных настоящим уведомлением сведений

(копий документов, информации), а так же в случае предоставления заведомо недостоверных сведений (копий документов, информации), 10 июня 2016 года в 12 ч. 15 мин. В отношении ООО «СКЦЦСС» будет составлен протокол об административном правонарушении в соответствии со статьей 19.8 КоАП РФ, по факту непредставления сведений по требованию антимонопольного органа.

Ставропольское УФАС России уведомляет , что в случае непредоставления запрошенных настоящим уведомлением сведений (копий документов, информации), а так же в случае предоставления заведомо недостоверных сведений (копий документов, информации), 10 июня 2016 года в 12 ч. 15 мин. В отношении будет составлен протокол об административном правонарушении в соответствии со статьей 19.8 КоАП РФ, по факту непредставления сведений по требованию антимонопольного органа.

Неисполнение требований указанных в настоящем уведомлении влечет привлечение к административной ответственности в установленном законом порядке.

Hagneleur.

Руководитель управления

С.И. Никитин

Исп.: Лазебный А.Ю. 35-28-06